
Strana 1 z 30 

 

 

Výpis usnesení 
ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého  

kraje konaného dne 28. 8. 2007 
 

 
USNESENÍ č. 197/07/ZK  
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje. 

  
USNESENÍ č. 198/07/ZK 
Zpráva o činnosti rady kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í   

zprávu o činnosti rady kraje. 

 
USNESENÍ č. 199/07/ZK 
Návrh zákona, kterým se mění zákon číslo  6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění  
pozdějších předpisů a kterým se provádějí některá opatření v soudnictví  
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a) text návrhu zákona, kterým se mění zákon číslo 6/2002 Sb., o soudech a soudcích ve znění  
pozdějších předpisů a kterým se provádějí některá opatření v soudnictví, 
 
b) předložení tohoto návrhu zákona Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky  

a   z m o c ň u j e  

Petra Skokana, hejtmana Libereckého kraje, aby předložil tento návrh zákona Poslanecké sně-
movně Parlamentu České republiky.      

Termín: 30. 9. 2007 

 
USNESENÍ č. 200/07/ZK  
Dohoda o spolupráci mezi autonomním regionem Valle d´Aosta a Libereckým krajem 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e     

text dohody o spolupráci č. OLP/1232/2007 s Valle d´Aostou, autonomním regionem Itálie, 
P.zza Deffeyes, 11100 Aosta, Itálie, 

a   u k l á d á 

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit po schválení dohody                                 
č. OLP/1232/2007 zastupitelstvem kraje její podepsání.  

Termín: 31. 12. 2007  

  



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 2 z 30 

USNESENÍ č. 201/07/ZK                   
Majetkoprávní operace – prodej: 
I. pozemku v k.ú. Harrachov 
II. pozemků v k.ú. Česká Lípa  
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e     

I. prodej části p.p.č.  o výměře 312 m2 , ostatní plocha, která byla oddělena geometrickým 
plánem č. 1455-249/2005 ze dne 17.7.2006 od p.p.č. a nově označena jako p.p.č.  
nacházející se v k.ú. Harrachov, obec Harrachov, paní Gisele Zábranské Horákové, bytem 

Hradec Králové - Malšovice, za vzájemně dohodnutou cenu ve výši 160.825 Kč 
(slovy: stošedesáttisícosmsetdvacetpětkorunčeských), 

II. prodej p.p.č. 5390/47 o výměře 891 m2, p.p.č. 5390/49 o výměře 5 m2, a p.p.č. 5390/52      o 
výměře 1495 m2, oddělených geometrickým plánem č. 5289-79/2006 ze dne 5.9.2006, od p.p.č. 
5390/11,  ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lí-
pa, a evidované na listu vlastnictví č. 7158 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Ředitelství sil-
nic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05  Praha 4, IČ 65993390, za kupní cenu dle 
znaleckého posudku č. 2300b-050b/07 ze dne 15.2.2007 ve výši 676.580 Kč; (slovy: šestsetsedm-
desátšesttisícpětsetosmdesátkorunčeských). 

 
USNESENÍ č. 202/07/ZK  
Majetkoprávní operace – koupě:  
I. pozemku v k.ú. Vesec pod Kozákovem  od Jaroslava Cvrčka a Romana Cvrčka 
II. pozemku v k.ú. Vesec pod Kozákovem od Antonína Kopala a Zdeňka Kopala 
III. pozemků v k.ú. Bělá u Turnova od Jaroslavy Cimbálové 
IV. pozemku v k.ú. Ploužnice pod Táborem od Bohumily Černé   
V. pozemků v k.ú. Lažany u Sychrova od Marie Drahoňovské, Evy Thořové a Danušky 

Vogelové 
VI. pozemků v k.ú. Záhoří u Semily od Ladislava Hudského 
VII. pozemků v k.ú. Záhoří u Semil od Jany Langhamrové 
VIII. pozemků v k.ú. Bělá u Turnova od Celiny Liškové, Michaely Liškové a Olgy Sed-

láčkové 
IX. pozemku v k.ú. Tatobity od Emilie Martínkové 
X. pozemku v k.ú. Stanový od Ladislava Tomeše  
XI. pozemku v k.ú. Bělá u Turnova od Bohuslavy Votrubové  
XII. pozemku v k.ú. Líšný od VHS Turnov  
XIII. pozemku v k.ú. Nová Ves u Chrastavy od  Boženy Horáčkové 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

I. a) koupi pozemku p.č.  o výměře 176 m2, vedeného jako pozemek ve zjednodušené evi-
denci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejícího se v katastrálním území Vesec pod 
Kozákovem, obci Mírová pod Kozákovem a evidovaného na listu vlastnictví        č.  u Kata-
strálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, od Jaroslava Cvrčka, bytem 

Železný Brod a  Romana Cvrčka, bytem 
Železný Brod, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 11.440,- Kč (slovy: jedenácttisícčty-
řistačtyřicetkorunčeských),   

I. b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Li-
bereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni práv-
ních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Semily, 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 3 z 30 

II. a) koupi pozemku p.č.  o výměře 75 m2, vedeného jako pozemek ve zjednodušené evi-
denci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejícího se v katastrálním území Vesec pod 
Kozákovem, obci Mírová pod Kozákovem a evidovaného na listu vlastnictví                   č.  u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, od RNDr.  Antonína Ko-
pala, bytem Liberec 1 a Zdeňka Kopala, bytem 

 Chodov u Karlových Varů 1, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 3.260,- Kč (slovy: třitisícedvěstěšedesátkorunčeských),   

II. b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

III. a) koupi pozemku p.p.č. ostatní plocha o výměře 260 m2, p.p.č. ostatní 
plocha o výměře 148 m2 a p.p.č. ostatní plocha o výměře 446 m2, vše nacházející se 
v katastrálním území Bělá u Turnova, obci Mírová pod Kozákovem a evidované na listu vlastnic-
tví č. u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, od Jaroslavy 
Cimbálové, bytem Tatobity  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
37.160,- Kč (slovy: třicetsedmtisícstošedesátkorunčeských), 

III. b)svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

IV. a) koupi pozemku p.č.  díl 1 o výměře 81 m2, vedeného jako pozemek ve zjednodušené 
evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), nacházejícího se v katastrálním území Plouž-
nice pod Táborem, obci Lomnice nad Popelkou a evidovaného na listu vlastnictví č.  Kata-
strálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, od Bohumily Černé, bytem 

Mladá Boleslav II  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.020,- Kč 
(slovy: dvatisícedvacetkorunčeských), 

IV. b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

V. a)  koupi pozemků p.č.   o výměře 161 m2 a p.č.   o výměře 385 m2, vše  ostatní plo-
cha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v katastrálním území Lažany      u Sych-
rova, obci Lažany a evidovaných na listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště  Liberec, od Drahoňovské Marie, bytem 

, Thořové Evy, bytem  Pěnčín u Liberce, Vogelové Danušky, bytem  
Liberec 14 - Ruprechtice, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 

výši 11.470,- Kč (slovy: jedenácttisícčtyřistasedmdesátkorunčeských), 

V. b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Liberec, 

VI. a) koupi id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/2 vzhledem k celku na nemovitosti: p.p.č. 
o výměře 88 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejícího se v katastrálním 

území Záhoří u Semil, obci Záhoří a evidovaného na listu vlastnictví č. u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, dále koupi pozemku p.č. , díl 1 o výměře 15 
m2, vedeného jako pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr  (PK), 
nacházejícího se v katastrálním území Záhoří u Semil, obci Záhoří a evidovaného na listu vlast-
nictví č. u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, od Hud-



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 4 z 30 

ského Ladislava, bytem  Semily, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 870,-Kč (slovy: osmsetsedmdesátkorunčeských), 

VI. b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

VII. a) koupi id. spoluvlastnického podílu  v rozsahu 1/2 vzhledem k celku na nemovitosti:                  
p.p.č. o výměře 88 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejícího se 
v katastrálním území Záhoří u Semil, obci Záhoří a evidovaného na listu vlastnictví č. u Ka-
tastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, dále koupi  pozemku p.č. 

o výměře 636 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejícího se v katastrálním 
území Záhoří u Semil, obci Záhoří, a evidovaného na listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřa-
du pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily a pozemků p.č. o výměře 102 m2 a p.č. 

 díl 1 o výměře 55 m2 vedeného jako pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ 
Pozemkový katastr (PK), nacházející se v katastrálním území Záhoří u Semil, obci Záhoří, a evi-
dované na listu vlastnictví č. 342 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  
Semily, od Jany Langhamrové, bytem Starý Harcov –Liberec 15, za vzájemně do-
hodnutou kupní cenu ve výši 12.553,-Kč; (slovy: dvanácttisícpětsetpadesáttřikorunčeských), 

VII. b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

VIII. a)  koupi pozemků p.č.   o výměře 1129 m2 a p.č.  o výměře 1748 m2, vše  
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Bělá u Turnova, obci 
Mírová pod Kozákovem a evidovaných na listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro Libe-
recký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, od Celiny Liškové, bytem 

 Turnov, Michaely Liškové, bytem 
Turnov, Olga Sedláčková, bytem  Liberec, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 131.770,-Kč; (slovy: stotřicetjednatisícsedmsetsedmdesátkorunčeských),   

VIII. b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviš-
tě Semily, 

IX. a) koupi p.p.č.  o výměře 866 m2, vymezenou geometrickým plánem č. 224-98/2006, 
schváleným Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, pod              
č. 121/2007, nacházející se v  katastrální území Tatobity, obci Tatobity, od Emilie Martínkové, 
bytem Tatobity  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 31.010,-Kč;  
(slovy: třicetjednatisícdesetkorunčeských), 

IX. b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

X. a) koupi p.p.č.  o výměře 1061 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 
v k.ú. Stanový, obec Zlatá Olešnice, a evidované na listu vlastnictví č. u Katastrálního praco-
viště Jablonec nad Nisou, od Ladislava Tomeše, bytem  Tanvald, za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 53.050 Kč; (slovy: padesáttřitisícpadesátkorunčeských), 

X. b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 5 z 30 

právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, 

XI. a) koupi p.p.č. o výměře 113 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 
v k.ú. Bělá u Turnova, obec Mírová pod Kozákovem, a evidované na listu vlastnictví  č.        
u Katastrálního pracoviště Semily, od Bohuslavy Votrubcové, bytem

 Turnov, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 4.920 Kč; (slovy: čtyřiti-
sícedevětsetdvacetkorunčeských), 

XI. b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Semily, 

XII. a) koupi p.p.č. 102/6 o výměře 6 m2, zahrada, vymezené geometrickým plánem                   
č. 194-168/2004 ze dne 18.1.2006, nacházející se v k.ú. Líšný, obec Líšný, od Vodohospodářské-
ho sdružení Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287, 511 01  Turnov, IČ 49295934, za vzájem-
ně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč; (slovy: jednostopadesáttkorunčeských), 

XII. b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, 

XIII. a) koupi p.p.č. orná půda o výměře 786 m2, vymezené geometrickým plánem  
č. 433-278/2002 a  p.p.č. trvalý travní porost o výměře 763 m2, nacházejících se v k.ú. No-
vá Ves u Chrastavy, obci  Nová Ves, a evidovaných na listu vlastnictví č. u Katastrálního 
pracoviště  Liberec, od Boženy Horáčkové, bytem Austrá-
lie, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 300.000,- Kč (slovy: třistatisíckorunčeských), 

XIII. b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizace APOSS Liberec, se 
sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec 1, IČ 71220071 a to ke dni právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního pracoviště Liberec. 

 
USNESENÍ č. 203/07/ZK              
Majetkoprávní operace – darování: 
I. pozemku v k.ú. Chotyně 
II. pozemků v k.ú. Semily  
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

I. darování st.p.č. 14 o výměře 785 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházející se v k.ú. Chotyně, 
obec Chotyně, a evidované na listu vlastnictví č. 150 u Katastrálního pracoviště Liberec, obci 
Chotyně, se sídlem 463 33  Chotyně, IČ 00672033, 

II. darování p.p.č. 4116/9 o výměře 245 m2, p.p.č. 4116/10 o výměře 272 m2, oddělených geome-
trickým plánem č. 1996-915/2006 ze dne 15.11.2006 od p.p.č. 4116/1, ostatní plocha, a p.p.č. 
4104/7 o výměře 5 m2, oddělené geometrickým plánem č. 2006-925/2006 ze dne 6.12.2006 od 
p.p.č. 4104, ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Semily, obec Semily, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 655 u Katastrálního pracoviště Semily, městu Semily, se sídlem Husova 82, 513 13 
Semily, IČ 00276111, účetní hodnota daru činí 32.116 Kč (slovy: třicetdvatisícstošestnáctkorun-
českých).  

 
USNESENÍ č. 204/07/ZK 
Majetkoprávní operace  - přijetí daru: 
I. pozemku v k.ú. Vlastiboř u Železného Brodu od Josefa a Hany Černých 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 6 z 30 

II. pozemků v k.ú. Tanvald od Města Tanvald 
III. pozemků v k.ú. Frýdlant, Dolní Řasnice, Krásný Les u Frýdlantu a Raspenava od Po-

zemkového fondu 
IV. pozemků v k.ú. Růžodol I od Ministerstva obrany ČR 
V. pozemků v k.ú. Líšný od ÚZSVM 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

I. a) přijetí daru p.p.č.  o výměře 95 m2, ostatní plocha, vymezená geometrickým plánem   
č. 159-603/2007 ze dne 5.3.2007, nacházející se v k.ú. Vlastiboř u Železného Brodu, obec Vlasti-
boř, od manželů Josefa a Hany Černých, oba bytem    

I. b) svěření takto nabyté nemovitosti do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Li-
bereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078,  a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, 

II. a) přijetí daru p.p.č. 602/11 o výměře 143 m2, zahrada, a p.p.č. 1989/3 o výměře 167 m2, 
ostatní plocha, vymezených geometrickým plánem. č. 1251-225/2006 ze dne 9.2.2007, nacházejí-
cích se vk.ú. Tanvald, obce Tanvald, od města Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41  Tan-
vald, IČ 00262587,  

II. b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078,  a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, 

III. a) bezúplatné nabytí pozemků: p.p.č. 1671/2 o výměře 3091 m2, orná půda, p.p.č. 1704/11   
o výměře 36816 m2, orná půda, nacházejících se v k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, p.p.č. 
508/2 o výměře 1016 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 2008/11 o výměře  
13780 m2, orná půda, nacházejících se v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu, obec Krásný Les, p.p.č. 
2774 o výměře 18941 m2, ostatní plocha, nacházející se v k.ú. Raspenava, obec Raspenava, p.p.č. 
2993/3 o výměře 26662 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 2999/1 o výměře 19811 m2, trvalý travní 
porost, p.p.č. 3000/1 o výměře 4522 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 3083/3 o výměře 1787 m2, 
trvalý travní porost, p.p.č. 3101/3 o výměře 3548 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 3101/4 o výměře 
2276 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 3105/2 o výměře 4106 m2, orná půda, p.p.č. 3112/1 o výmě-
ře 16816 m2, orná půda, p.p.č. 3144 o výměře 10683 m2, ostatní plocha, p.p.č. 3156 o výměře 
1119 m2, ostatní plocha, p.p.č. 3165 o výměře 8437 m2, ostatní plocha, p.p.č. 3347 o výměře 317 
m2, ostatní plocha, p.p.č. 3882/1 o výměře 33287 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 3921/1 o výměře 
9612 m2, orná půda, p.p.č. 3921/2 o výměře 11347 m2, orná půda, p.p.č. 3924/7 o výměře 67 m2, 
orná půda, p.p.č. 3925/1 o výměře 102 m2, orná půda, p.p.č. 3927 o výměře 1261 m2, orná půda, 
p.p.č. 3960/1 o výměře 301 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 3963 o výměře 806 m2, trvalý travní 
porost, p.p.č. 3964 o výměře 6074 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 3969 o výměře 779 m2, trvalý 
travní porost, p.p.č. 3970 o výměře 1776 m2, trvalý travní porost, nacházejících se v k.ú. Frýdlant, 
obec Frýdlant, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, od 
Pozemkového fondu České republiky, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ 45797072, 
hodnota daru činí 1.228.300 Kč (slovy: jedenmiliondvěstědvacetosmtisíctřistakorunčeských), 

III. b) svěření takto nabytých pozemků do správy příspěvkové organizace Střední škola hospo-
dářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, IČ 00082554 a to ke dni právních účinků vkladu vlast-
nického práva do katastru nemovitostí pro Liberecký kraj u Katastrálního pracoviště Frýdlant, 

IV. a) přijetí daru p.č. 1056/2, p.č. 1413/1, p.č. 1413/2, p.č. 1413/3 , p.č. 1415/1, p.č. 1415/2, 
p.č. 1416/2, p.č. 1416/3, p.č. 1416/4, p.č. 1417, p.č. 1418/3, p.č. 1428/2, p.č. 1428/3, p.č. 
1428/4, p.č. 1428/5, p.č. 1428/6, p.č. 1428/7, p.č. 1428/15, p.č. 1428/26, p.č. 1428/49, p.č. 
1428/50, p.č. 1428/51,  p.č. 1428/54, p.č. 1431/1, p.č. 1431/2, p.č. 1431/3, p.č. 1432, p.č. 1433, 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 7 z 30 

jiné stavby bez čp/če postavené na p.č. 1415/2, jiné stavby bez čp/če postavené na p.č. 1416/4, 
jiné stavby bez čp/če postavené na p.č. 1428/2, jiné stavby bez čp/če postavené na p.č. 1428/3, 
jiné stavby bez čp/če postavené na p.č. 1431/2 a jiné stavby bez čp/če postavené na p.č. 1431/3, 
vše v k.ú. Růžodol I od České republiky – Ministerstva obrany, ve správě VUSS Litoměřice,     
Na Valech č.p. 41243, Litoměřice - město, IČ: 60162694-004, hodnota daru není známa,  

IV. b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078,  a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního pracoviště 
Liberec, 

V. a) přijetí daru p.p.č. 3550/2 o výměře 14 m2, p.p.č. 1722/2 o výměře 32 m2, 1722/1 o výměře 
193 m2, p.p.č. 1723/3 o výměře 22 m2, p.p.č. 1723/1 o výměře 393 m2, vše ostatní plocha, vyme-
zených geometrickým plánem č. 194-168/2004 ze dne 18.1.2006, nacházejících se v k.ú. Líšný, 
obec Líšný, od České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, PSČ 128 00, IČ 69797111,  

V. b) svěření takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, pří-
spěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u  Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou. 

 
USNESENÍ č. 205/07/ZK        
Majetkoprávní operace – rozhodnutí o využití přednostního práva k pozemku v k.ú. Pro-
seč nad Nisou užívaným Domovem a centrem denních služeb Jablonec nad Nisou 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

využití přednostního práva, na základě něhož bude z Pozemkového fondu ČR, se sídlem Husi-
necká 1024/11a, Praha 3, IČ 45797072, na Liberecký kraj úplatně převedena p.p.č. 70 o výměře 
3629 m2, zahrada, nacházející se v k.ú. Proseč nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, a evidované 
na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou. 

 
USNESENÍ č. 206/07/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 115/07 úprava kapitol 923 03, 910 01, 911 15,    
914 02 a 914 05  
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu –  rozpočtové opatření č. 115/07, kterým se  

a) snižují výdaje kapitoly 923 03 Spolufinancování EU o  částku 2.156.700,00  Kč, 

b) navyšují výdaje kapitoly 910 01 Zastupitelstvo o částku  200.000,00 Kč, kapitoly 911 15 o 
částku 100.000,00 Kč, kapitoly 914 02 Působnosti o částku 1.796.700,00 Kč a kapitoly 914 05 
Působnosti o částku 60.000,00 Kč. 

 
USNESENÍ č. 207/07/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 119/07 -  navýšení kapitoly 911 – Krajský úřad 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 119/07, kterým se navyšují zdroje rozpočtu kraje 2007 
prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 8 z 30 

kraje o celkovou částku 1 300 tis. Kč  a výdaje kapitoly 91115 rozpočtu kraje 2007 o celkovou 
částku 1 300 tis. Kč. 

 
USNESENÍ č. 208/07/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 120/07 – navýšení kapitoly 930 05  Fond inves-
tic 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 120/07, kterým se navyšují zdroje rozpočtu Liberecké-
ho kraje na  rok 2007  prostřednictvím financování – změnou krátkodobých prostředků na ban-
kovních účtech kraje o celkovou částku 1.964.000,00 Kč a výdaje kapitoly 930 05 Fond investic   
o 1.964.000,00 Kč. 

 
USNESENÍ č. 209/07/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 116/07 – převod kapitálových příjmů z prodeje 
majetku do kapitoly 914 03 – odbor ekonomický a úprava kapitoly 930 04 – Fond investic 
– odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 116/07, kterým se převádí kapitálové příjmy 
z prodeje majetku do kapitoly 914 03 – působnosti – odbor ekonomický ve výši  152.616,00 
Kč a do kapitoly 930 04 – Fond investic – odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve 
výši  4.934.533,00 Kč, 

2. zařazení investičních akcí v celkové výši 4.900.000,00 Kč do kapitoly 930 04 - Fond investic – 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a to:  

a) „Gymnázium a Sportovní gymnázium, Jablonec nad Nisou – rekonstrukce sportovního 
areálu – 2. etapa“ ve výši 2.950.000,00 Kč, 

b) „Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant – výměna oken na domově mládeže“ ve 
výši 1.950.000,00 Kč, 

3. navýšení dotace na investiční akci zařazenou v kapitole 930 04 – Fond investic – odbor škol-
ství, mládeže, tělovýchovy a sportu „SPŠSE a VOŠ, Liberec - rekonstrukce kotelny“  o částku 
1.500.000,00 Kč 

dle důvodové zprávy.   

 
USNESENÍ č. 210/07/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 113/07 úprava kapitol 910 02 a 914 02 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu –  rozpočtové opatření č. 113/07, kterým se navyšují výdaje kapitoly 910 02 
Zastupitelstvo o částku  600.000,00 Kč a kapitola 914 02 Působnosti o částku 3.000.000,00 Kč.  

 
USNESENÍ č. 211/07/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/07 – finanční vypořádání roku 2006 a zapo-
jení krátkodobých zůstatků na bankovních účtech 
Zastupitelstvo kraje po projednání 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 9 z 30 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 128/07, kterým se  

I. a) snižují celkové zdroje kraje o 77 825,69 Kč, přičemž nedaňové příjmy se zvyšují                 
o 18.743,12 Kč, financování - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
se snižuje o 215.988,14 Kč a zapojují se příjmy z finančního vypořádání, resp. dofinancování 
výdajů na volby za rok 2006 ve výši 119.419,33 Kč, 
b) snižují celkové výdaje rozpočtu kraje o 77.825,69 Kč, které kryly odvody nevyčerpaných 
finančních prostředků za rok 2006 do státního rozpočtu, přičemž v kapitole 914 - působnosti 
se výdaje snižují o 118.454,69 Kč a v kapitole 919 - všeobecná pokladní správa se výdaje na-
vyšují o 40.629,00 Kč, 
 

II. a) navyšují prostřednictvím financování - změny stavu krátkodobých prostředků na bankov-
ních účtech celkové zdroje kraje o částku 138.000,00 Kč, 
b) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 914 - působnosti o částku 138.000,00 Kč, 
 

III. a) navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2007 prostřednictvím financování - změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje ve výši 18.439.500,00 Kč  a současně se 
navyšují výdaje rozpočtu kraje 2007 v kapitolách 914 - Působnosti ve výši 1.339.500,00 Kč, 
920 - Kapitálové výdaje ve výši 5.100.000,00 Kč a 930 - Fond investic ve výši 12.000.000,00 
Kč, 
b) poskytují dotace z rozpočtu kraje 2007 ve výši 4.089.500,00 Kč níže uvedeným příjemcům 
dotací ve stanovené výši: 
 

Města a obce v působnosti Libereckého kraje celkem                       IČ                       3 179 500,- Kč 

Město Osečná – letní tábor 2007-08-13                                      00263061                 10 000,- Kč 

Město Jablonné v Podještědí – oprava Zdislaviny studánky                      0026057                 169 500,- Kč 

Město Turnov – společenské centrum Střelnice a související veř. 
Infrastruktura                 00276227            3 000 000,- Kč 

 
Ostatní příjemci finančních prostředků  
(tělových. Jednoty, občanské sdružení)                                            x   910 000,- Kč 

FK Jablonec, občanské sdružení – podpora mládežnického sportu             70840105  900 000,- Kč 

TJ Jiskra Harrachov – letní mistrovství světa ČR v severské kombinaci       00528510             10 000,- Kč. 

 
USNESENÍ č. 212/07/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 127/07 – úprava kapitol 91307 – Příspěvkové 
organizace a 92007 – Kapitálové výdaje 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 127/07, kterým se snižuje kapitola 91307 – Příspěvko-
vé organizace o 100.000,00 Kč a navyšuje kapitola 9207 – Kapitálové výdaje o 100.000,00 Kč, 
účelový investiční příspěvek pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci,     
IČ 00085804. 

 
USNESENÍ č. 213/07/ZK 
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 134/07 –  úprava kapitol 92307 –  Spolufinanco-
vání EU a 92007 – Kapitálové výdaje 
Zastupitelstvo kraje po projednání  



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 10 z 30 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 134/07kterým se snižuje kapitola 92307 – Spolufinan-
cování EU o 300.000,00 Kč a navyšuje kapitola 92007 – Kapitálové výdaje o 300.000,00 Kč – 
finanční příspěvek na zpracování dokumentace k územnímu rozhodnutí pro žadatele Sdružení 
Český ráj, IČ 15045838. 

 
USNESENÍ č. 214/07/ZK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/07, rozdělení účelových dotací 
z grantového fondu, program č. 16  
Zastupitelstvo kraje po projednání 

S c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 125/07 - rozdělení finančních prostředků z kapitoly 
93508 – Grantový fond Libereckého kraje, program č. 16 Program zpracování územních plánů 
v úhrnné výši 2.185.000,00 Kč na následující projekty příjemcům: 

1.1 obci Benecko, č.p. 35, 514 01 Štěpanická Lhota, IČ 275 581 
Územní plán obce Benecko – etapa Průzkumy a rozbory – 100.000,00 Kč 

1.2 obci Bedřichov, č.p. 218, 468 12 Bedřichov, IČ 525 511 
Územní plán obce Bedřichov – etapa Průzkumy a rozbory – 50.000,00 Kč 

1.3 obci Blíževedly, č.p. 10, 471 04 Blíževedly, IČ 524 743 
Územní plán obce Blíževedly – etapa Průzkumy a rozbory – 60.000,00 Kč 

1.4 obci Čistá u Horek, č.p. 152, 512 35 Čistá u Horek, IČ 275 662 
Územní plán obce Čistá u Horek – etapa Průzkumy a rozbory – 50.000,00 Kč 

1.5 obci Dubnice, č.p. 240, 471 26 Dubnice, IČ 525 707 
Územní plán obce Dubnice – etapa Průzkumy a rozbory – 60.000,00 Kč 

1.6 obci Habartice, č.p. 191, 463 73 Habartice, IČ 262 790 
Územní plán obce Habartice – etapa NÁVRH – 60.000,00 Kč 

1.7 obci Heřmanice, č.p. 2, 464 01 Frýdlant, IČ 672 068 
Územní plán obce Heřmanice – etapa Průzkumy a rozbory, 60.000,00 Kč 

1.8 obci Chotovice, č.p. 8, 473 01 Nový Bor, IČ 831 590 
Územní plán obce Chotovice – etapa Průzkumy a rozbory – 63.000,00 Kč 

1.9 obci Chotyně, č.p. 163, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 672 033 
Územní plán obce Chotyně – etapa Průzkumy a rozbory – 75.000,00 Kč 

1.10 obci Jesenný, č.p. 13, 512 12 Jesenný, IČ 275 786 
Územní plán obce Jesenný – etapa KONCEPT – 60.000,00 Kč 

1.11 obci Jestřabí v Krkonoších, Roudnice 42, 514 01 Jilemnice, IČ 275 794 
Územní plán obce Jestřabí v Krkonoších – etapa Průzkumy a rozbory – 14.000,00 Kč 

1.12 obci Jestřebí, č.p. 142, 471 61 Jestřebí, IČ 260 878 
Územní plán obce Jestřebí – etapa Průzkumy a rozbory – 60.000,00 Kč 

1.13 obci Kacanovy, č.p. 51, 511 01 Turnov, IČ 275 816 
Územní plán obce Kacanovy – etapa NÁVRH – 50.000,00 Kč 

1.14 obci Karlovice, č.p. 12, 511 01 Turnov, IČ 275 824 
Územní plán obce Karlovice – etapa KONCEPT – 60.000,00 Kč 

1.15 obci Kozly, č.p. 93, 470 01 Česká Lípa, IČ 831 522 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 11 z 30 

Územní plán obce Kozly – etapa Průzkumy a rozbory – 49.500,00 Kč 

1.16 obci Krompach, č.p. 49, 471 57 Krompach, IČ 673 421 
Územní plán obce Krompach – etapa Průzkumy a rozbory – 50.000,00 Kč 

1.17 obci Kruh, č.p. 165, 514 01 Jilemnice, IČ 275 859 
Územní plán obce Kruh – etapa Průzkumy a rozbory – 49.500,00 Kč 

1.18 obci Kvítkov, č.p.57, 470 01 Česká Lípa, IČ 831 531 
Územní plán obce Kvítkov – etapa NÁVRH – 50.000,00 Kč 

1.19 obci Lázně Libverda, č.p. 16, 463 62 Hejnice, IČ 671 983 
Územní plán obce Lázně Libverda – etapa  KONCEPT – 40.000,00 Kč 

1.20 obci Lažany, č.p. 67, 463 45 Pěnčín, IČ 671 975 
Územní plán obce Lažany – etapa Průzkumy a rozbory – 60.000,00 Kč 

1.21 obci Levínská Olešnice, č.p. 94, 514 01 Jilemnice, IČ 854 662 
Územní plán obce Levínská Olešnice – etapa NÁVRH – 74.000,00 Kč 

1.22 městu Mimoň, Mírová 120, 471 24 Mimoň III, IČ 260 746 
Územní plán města Mimoň – etapa KONCEPT – 65.000,00 Kč 

1.23 obci Okna, č.p. 40, 471 62 Okna, IČ 673 412 
Územní plán obce Okna – etapa KONCEPT – 40.000,00 Kč 

1.24 obci Peřimov, č.p. 107, 512 04 Mříčná, IČ 275 999 
Územní plán obce Peřimov – etapa Průzkumy a rozbory – 49.500,00 Kč 

1.25 obci Polevsko, č.p. 152, 471 16 Polevsko, IČ 525 405 
Územní plán obce Polevsko – etapa Průzkumy a rozbory – 41.500,00 Kč 

1.26 obci Poniklá, č.p. 65, 512 42 Poniklá, IČ 276 006 
Územní plán obce Poniklá – etapa NÁVRH – 50.000,00 Kč 

1.27 obci Proseč pod Ještědem, č.p. 89, 463 43 Český Dub, IČ 671 941 
Územní plán obce Proseč pod Ještědem – etapa KONCEPT- 50.000,00 Kč 

1.28 obci Pulečný, č.p. 26, 468 02  Rychnov u Jablonce n.N., IČ 832 332 
Územní plán obce Pulečný – etapa Průzkumy a rozbory – 43.500,00 Kč 

1.29 obci Roztoky u Jilemnice, č.p. 240, 512 31 Roztoky u Jilemnice, IČ 276 081 
Územní plán obce Roztoky u Jilemnice – etapa Průzkumy a rozbory – 58.000,00 Kč 

1.30 městu Rychnov u Jablonce nad Nisou, Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce                
nad Nisou, IČ 262 552 
Územní plán města Rychnov u Jablonce nad Nisou – etapa KONCEPT – 40.000,00 Kč 

1.31 obci Skalice u České Lípy, č.p. 377, 471 17 Skalice u České Lípy, IČ 673 455 
Územní plán obce Skalice u České Lípy – etapa Průzkumy a rozbory – 85.000,00 Kč 

1.32 obci Slaná, č.p. 94, 512 01 Slaná, IČ 276 138 
Územní plán obce Slaná – etapa KONCEPT – 60.000,00 Kč 

1.33 obci Studenec, č.p. 364, 512 33 Studenec, IČ 276 162 
Územní plán obce Studenec – etapa NÁVRH – 22.000,00 Kč 

1.34 obci Svojek, č.p. 1, 507 91 Stará Paka, IČ 276 171 
Územní plán obce Svojek – etapa Průzkumy a rozbory – 41.500,00 Kč 

1.35 obci Tatobity, č.p. 85, 512 53 Tatobity, IČ 276 197 
Územní plán obce Tatobity – etapa Průzkumy a rozbory – 60.000,00 Kč 

1.36 obci Troskovice, č.p. 6, 512 63 Rovensko pod Troskami, IČ 276 201 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 12 z 30 

Územní plán obce Troskovice – etapa Průzkumy a rozbory – 60.000,00 Kč 

1.37 obci Velký Valtinov, č.p. 69, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 672 891 
Územní plán obce Velký Valtinov – etapa NÁVRH – 44.000,00 Kč 

1.38 obci Víchová nad Jizerou, č.p. 8, 512 41 Víchová nad Jizerou, IČ 276 251 
Územní plán obce Víchová nad Jizerou – etapa NÁVRH – 50.000,00 Kč 

1.39 městysu Zásada, č.p. 188, 468 25 Zásada, IČ 262 617 
Územní plán městyse Zásada – etapa KONCEPT – 55.000,00 K 

1.40 obci Zdislava, č.p. 3, 463 53 Křižany, IČ 481 491 
Územní plán obce Zdislava – etapa Průzkumy a rozbory – 75.000,00 Kč. 

 
USNESENÍ č. 215/07/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 136/07 – úprava kapitoly 920 04 – kapitálové 
výdaje a kapitoly 914 04 – působnosti, resortu školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 136/07, kterým se 

1) převádí z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje do kapitoly 914 04 – působnosti – resortu škol-
ství, mládeže, tělovýchovy a sportu finanční prostředky v celkové výši 4.850.000,00 Kč, 

2) upravují výdaje kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje a to: 
a) zařazením akce – „Mateřská škola Klášterní – oprava přístupových cest a vybavení do tě-

locvičny (statutární město Liberec)“  ve výši 150.000,00 Kč, kterou se mění charakter, 
resp. účel části užití prostředků dotace poskytnuté Mateřské škole, Liberec,  Klášterní 
466/04, příspěvková organizace z  rozpočtu Libereckého kraje v roce 2007, 

b) zařazením akce – „Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec – automobil“ – nákup dlouho-
dobého hmotného majetku ve výši 1.000.000,00 Kč, 

3) upravují výdaje kapitoly 914 04 – působnosti zařazením akce – „Město Jablonec n. N. – pod-
pora sportu – Střelnice“ ve výši 5.000.000,00 Kč, kterou se mění charakter, resp. účel části 
užití prostředků dotace poskytnuté Městu Jablonec nad Nisou z rozpočtu Libereckého kraje 
v roce 2007 

dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 216/07/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/07 – úprava kapitoly 930 04 – Fond investic 
– odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a úprava kapitoly 930 14 – odbor investic 
a správy nemovitého majetku  
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 138/07, kterým se převádí z kapitoly 930 04 – Fond 
investic – odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do kapitoly 930 14 – Fond investic – 
odbor investic a správy nemovitého majetku schválené investiční akce v rozpočtu kraje v celkové 
výši 11.200.000,00 Kč dle důvodové zprávy.   

 
USNESENÍ č. 217/07/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 147/07, kterým se převádí 1 mil. korun do Kri-
zového fondu kraje na podporu zlepšení podmínek kooperace složek IZS na Frýdlantsku 
z kapitoly 91409 odboru zdravotnictví 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 13 z 30 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 147/07, kterým se převádí 1.000.000,00 Kč z kapitoly 
91409 - Působnosti odboru zdravotnictví do Krizového fondu Libereckého kraje na podporu 
zlepšení podmínek kooperace složek IZS na Frýdlantsko dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 218/07/ZK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 146/07 – Dofinancování základního kapitálu Ne-
mocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s. peněžním vkladem  
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č.146/07, kterým se přesouvají finanční prostředky 
z kapitoly 91409 - Působnosti do kapitoly 92009 - Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví ve 
výši 54.862,00 Kč určené na dofinancování základního kapitálu Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa a.s. peněžním vkladem, a to v souladu s § 59 odst. 2 obch. zákoníku, dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 219/07/ZK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 129/07 – navýšení finančních prostředků           
v kapitole 914 resortu hospodářského a regionálního rozvoje 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 129/07, kterým se navyšují zdroje rozpočtu kraje pro-
střednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o 
částku 250.000,00 Kč a navyšují výdaje kapitoly 91417 – působnosti o částku 250.000,00 Kč. 

 
USNESENÍ č.220/07/ZK 
Rozhodnutí o vrácení účelové investiční dotace poskytnuté obci Sychrov z rozpočtu Libe-
reckého kraje    
Zastupitelstvo  kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o  uložení odvodu ve výši 300.000,00 Kč obci Sychrov za porušení rozpočtové kázně dle § 22 
odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění  
a zároveň v souladu s § 22 odst. 6 stejného zákona z důvodu zamezení tvrdosti o nevyměření 
penále dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 221/07/ZK  
Projekt snížení incidence cévní mozkové příhody a jejich následků u geograficky defino-
vaného vzorku populace obvodu ORP Železný Brod  
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném znění 
dotaci ve výši 200.000,- Kč městu Železný Brod na realizaci projektu „Snížení incidence cévní 
mozkové příhody a jejich následků u geograficky definované populace“ dle důvodové zprávy. 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 14 z 30 

USNESENÍ č. 222/07/ZK 
Smlouva o dotaci – Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s. – zajištění přípravy před-
cházení a řešení krizových situací – nákup náhradního zdroje el. energie 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

v souladu s § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění, poskytnutí 
dotace z kapitoly 91409-Působnosti odboru zdravotnictví ve výši 900.000,00 Kč Nemocnici        
s poliklinikou Česká Lípa, a.s. na nákup náhradního zdroje elektrické energie v rámci předcházení 
krizových situací dle důvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 223/07/ZK 
Hry III. zimní olympiády dětí a mládeže 2008 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

organizaci a finanční zabezpečení reprezentace Libereckého kraje na Hrách III. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR v roce 2008 ve Zlínském kraji podle varianty A) ve výši 869.750,00 Kč dle 
ůvodové zprávy. 

 
USNESENÍ č. 224/07/ZK 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Česká Lípa, 28. října 2707,  příspěvková organizace 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa,  
28. října 2707, příspěvková organizace, kterou se organizaci předává do správy majetek ve vlast-
nictví Libereckého kraje   

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Ministerstvu školství, mládeže a tělový-
chovy ČR přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace. 

Termín: 09/2007 

 
USNESENÍ č. 225/07/ZK 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěv-
ková organizace 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková organi-
zace, kterou se organizaci předává do správy majetek ve vlastnictví Libereckého kraje   

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Ministerstvu školství, mládeže a tělový-
chovy ČR přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední odborné školy, Česká Lípa, Lužická 588, příspěv-
ková organizace.  

Termín: 09/2007 

 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 15 z 30 

USNESENÍ č. 226/07/ZK 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, 
Belgická 4852, příspěvková organizace   
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední průmyslové školy technické, Jablonec nad Nisou, Belgická 
4852, příspěvková organizace, kterou se organizaci předává do správy majetek ve vlastnictví Libe-
reckého kraje   

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Ministerstvu školství, mláde-
že a tělovýchovy ČR přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední průmyslové školy technické, Jablonec 
nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace.  

Termín: 09/2007 
 
USNESENÍ č. 227/07/ZK 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 
447/29, příspěvková organizace  
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, pří-
spěvková organizace, kterou se organizaci předává do správy majetek ve vlastnictví Libereckého 
kraje   

a   u k l á d á   

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit Ministerstvu školství, mládeže a tělový-
chovy ČR přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední školy gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 
447/29, příspěvková organizace.   

Termín: 09/2007 
 
USNESENÍ č. 228/07/ZK 
Udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví  potravinářství - zemědělství roku 
2007“   
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

a) udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství-zemědělství roku 2007“  
dle důvodové zprávy, 

b) použití nápisu „Výrobek roku 2007“ a loga Libereckého kraje na obalu oceněných výrobků. 

 
USNESENÍ č. 229/07/ZK 
Poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

poskytnutí neinvestičních příspěvků z Lesnického fondu Libereckého kraje na hospodaření 
v lesích v celkové výši 835 966,00 Kč, na následující opatření žadatelům: 

a) Haně Podlipné, narozené  bytem  Zásada, na umělou obnovu 
sadbou - první v celkové výši 4.140,00 Kč, 
 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 16 z 30 

b) Vladislavu Tomešovi, narozenému  bytem  Jablonec nad 
Nisou, na umělou obnovu sadbou - první v celkové výši 28.910,00 Kč, 

c) Městským lesům Doksy, s.r.o., IČ 25432851, se sídlem Valdštejnská 258, 472 01  Doksy, na 
likvidaci klestu štěpkováním v celkové výši 7.800,00 Kč, 

d) Městským lesům Doksy, s.r.o., IČ 25432851, se sídlem Valdštejnská 258, 472 01  Doksy, na 
vyklizování dříví koněm v celkové výši 3.820,00 Kč, 

e) Gisele Horákové, IČ 4552758, se sídlem Háje nad Jizerou 15, 513 01 Semily, na vyklizování 
dříví koněm v celkové výši 4.260,00 Kč, 

f) Obci Bezděz, IČ 673382, se sídlem Bezděz 102, 471 62  Okna, na umělou obnovu sadbou - 
první v celkové výši 40.000,00 Kč, 

g) Ing. Aleně Drahoňovské, narozené bytem ěnčín u Liberce, na 
výchovu lesních porostů do 40 let v celkové výši 3.040,00 Kč, 

h) Ing. Jaromíru Šimonkovi, IČ 49520199, sídlem Lobeč 87, 277 36  Lobeč, na vyklizování dříví 
koněm v celkové výši 2.400,00 Kč, 

ch) Ing. Jaromíru Šimonkovi, IČ 49520199, sídlem Lobeč 87, 277 36  Lobeč, na výchovu lesních 
porostů do 40 let v celkové výši 7.824,00 Kč, 

i) Ing. Jaromíru Šimonkovi, IČ 49520199, sídlem Lobeč 87, 277 36  Lobeč, na umělou obnovu 
sadbou – první v celkové výši 266.600,00 Kč, 

j) Městu Zákupy, IČ 002611114, se sídlem Borská 5, 471 23  Zákupy, na výchovu lesních porostů 
do 40 let v celkové výši 74.872,00 Kč, 

k) Obci Brniště, IČ 00260401, se sídlem Brniště 102, 471 29  Brniště, na výchovu lesních porostů 
do 40 let v celkové výši 15.920,00 Kč, 

l) Janu Valkounovi, narozenému , bytem Mohelnice 
nad Jizerou, na umělou sadbu – první, na zajištění lesních porostů a na výchovu lesních porostů 
do 40 let v celkové výši 31.260,00 Kč, 

m) Pavlu Prokorátovi, narozenému , bytem Pěnčín u Liber-
ce, na výchovu lesních porostů do 40 let v celkové výši 5.040,00 Kč, 

n) Ing. Jaromíru Šimonkovi, IČ 49520199, sídlem Lobeč 87, 277 36  Lobeč, na umělou obnovu 
sadbou – první v celkové výši 272.700,00 Kč, 

o) Ireně Kněbortové, narozené , bytem  Turnov, na zajištění 
lesních porostů v celkové výši 1.200,- Kč, 

p) Ing. Jiřímu Bradáčovi, narozenému , bytem Hodkovice nad 
Mohelkou, na umělou obnovu sadbou – první v celkové výši 18.200,00 Kč, 

q) Městským lesům Doksy, s.r.o., IČ 25432851, se sídlem Valdštejnská 258, 472 01  Doksy, na 
vyklizování dříví koněm a na likvidaci klestu štěpkováním v celkové výši 31.980,00 Kč, 

r) Radku Novákovi, narozenému , bytem Hodkovice nad 
Mohelkou, na umělou obnovu sadbou – první v celkové výši 16.000,00 Kč. 

 
USNESENÍ č. 230/07/ZK 
Změna zřizovací listiny Domova pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěv-
ková organizace 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 17 z 30 

úplné znění zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Domova pro osoby se zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková organizace, IČ: 48282944, se sídlem Mařenice 204, Mařenice. 
 
USNESENÍ č. 231/07/ZK 
Bezúplatný převod nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

bezúplatný převod movitého majetku 

1) sdružení FOKUS Liberec občanské sdružení, IČ: 46749411, se sídlem Nezvalova 662/18, 
Liberec 15, sloužícího k zajištění činností s chronickým duševním postižením, 

2) obecně prospěšné společnosti Návrat, o.p.s., IČ: 27323773, se sídlem Široká 304/68, Liberec 
3,  sloužícího k zajištění pomoci osobám bez přístřeší,  

dle důvodové zprávy.  

 
USNESENÍ č. 232/07/ZK 
Schválení aktualizace návrhové části Programu rozvoje cestovního ruchu Libereckého 
kraje včetně vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

aktualizaci návrhové části Programu rozvoje cestovního ruchu Libereckého kraje včetně vyhod-
nocení vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví. 

 
USNESENÍ č. 233/07/ZK 
Finanční příspěvky na podporu kulturních aktivit v Libereckém kraji 
Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

finanční příspěvek městu Železný Brod, náměstí 3. května, 468 22 Železný Brod, IČ 00262633, 
ve výši 20.000,00 Kč; obci Svijany, 463 46 Svijany 69, IČ 00671908 ve výši 15.000,00 Kč; obci 
Paceřice, 463 44 Paceřice 100, IČ 00671967 ve výši 5.000,00 Kč na akce dle přílohy  důvodové 
zprávy. 

 
USNESENÍ č. 234/07/ZK 
Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje Sdružení Český ráj 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

poskytnutí finančního příspěvku pro Sdružení Český ráj, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 

511 01 Turnov, IČ: 15045838, zastoupené Alešem Hozdeckým, předsedou sdružení, ve výši 

64.000,00 Kč. 

 
USNESENÍ č. 235/07/ZK  
Grantový fond, program č. 18  Program podpory hospodářsky slabých oblastí LK – vyhlá-
šení 5. kola výzvy 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 18 z 30 

vyhlášení výzvy pro Grantový fond – program č. 18  Podpora hospodářsky slabých oblastí. 

 
USNESENÍ č. 236/07/ZK  
Ralsko - bezúplatný převod majetku státu do vlastnictví Libereckého kraje 
Zastupitelstvo kraje po projednání  

r o z h o d u j e 

o nabytí níže uvedeného majetku do vlastnictví Libereckého kraje: 

Katastrální úřad: Katastrální úřad pro Liberecký kraj – Katastrální pracoviště Česká Lípa 

Obec:  Ralsko      

Katastrální území: Boreček   Číslo LV: 5 

GP:        

        

Pozemky        

parcela  výměra (m2)  druh pozemku    

39  1602  ostatní plocha    

        

        

Katastrální území: Hradčany nad Ploučnicí  Číslo LV: 8 

GP:  213-364/2003     

  202-108/2002     

        

Pozemky        

parcela  výměra (m2)  druh pozemku    

138/1  19636  ostatní plocha    

138/2  6111  ostatní plocha    

139  470  zastavěná plocha a nádvoří  

140  477  zastavěná plocha a nádvoří  

141  501  zastavěná plocha a nádvoří  

142  473  zastavěná plocha a nádvoří  

143  239  zastavěná plocha a nádvoří  

151/4  1890  ostatní plocha    

152  1561  ostatní plocha    

153/3  1459  ostatní plocha    

153/10  4957  ostatní plocha    

154/1  11104  ostatní plocha    

154/2  7468  ostatní plocha    

154/3  7110  ostatní plocha    

155  6898  ostatní plocha    

156  471  zastavěná plocha a nádvoří  

157  516  zastavěná plocha a nádvoří  

158  469  zastavěná plocha a nádvoří  

159  4  zastavěná plocha a nádvoří  

160  472  zastavěná plocha a nádvoří  

161  238  zastavěná plocha a nádvoří  

163  34  zastavěná plocha a nádvoří  

164  468  zastavěná plocha a nádvoří  

165  472  zastavěná plocha a nádvoří  

166  478  zastavěná plocha a nádvoří  

167  474  zastavěná plocha a nádvoří  

168  40696  ostatní plocha    



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 19 z 30 

169  305  zastavěná plocha    

173  4337  ostatní plocha    

174  3909  zastavěná plocha a nádvoří  

175  169  zastavěná plocha a nádvoří  

176  12527  ostatní plocha    

177  14  zastavěná plocha a nádvoří  

178  14  zastavěná plocha a nádvoří  

179  75638  zastavěná plocha a nádvoří  

180  1065  zastavěná plocha a nádvoří  

181  74  zastavěná plocha a nádvoří  

182  989  zastavěná plocha a nádvoří  

183  198  zastavěná plocha a nádvoří  

184  504  zastavěná plocha a nádvoří  

185  132  zastavěná plocha a nádvoří  

186  783  zastavěná plocha a nádvoří  

187  3922  zastavěná plocha a nádvoří  

188  42  zastavěná plocha a nádvoří  

189  623  zastavěná plocha a nádvoří  

190  1325  zastavěná plocha a nádvoří  

191  160  zastavěná plocha a nádvoří  

195  735  zastavěná plocha a nádvoří  

196/2  21196  ostatní plocha    

196/3  363  ostatní plocha    

197  21  zastavěná plocha a nádvoří  

200  161  zastavěná plocha a nádvoří  

201  372  zastavěná plocha a nádvoří  

202  176  zastavěná plocha a nádvoří  

203  83  zastavěná plocha a nádvoří  

204  685  zastavěná plocha a nádvoří  

205/1  734  ostatní plocha    

206  251  zastavěná plocha a nádvoří  

208  408  ostatní plocha    

209  4729  ostatní plocha    

210  302  zastavěná plocha a nádvoří  

211  9325  ostatní plocha    

212  742  zastavěná plocha a nádvoří  

213  700  zastavěná plocha a nádvoří  

214  704  zastavěná plocha a nádvoří  

215  343  zastavěná plocha a nádvoří  

216  726  zastavěná plocha a nádvoří  

220  405  zastavěná plocha a nádvoří  

221  925  zastavěná plocha a nádvoří  

223  20422  ostatní plocha    

224  1590  zastavěná plocha a nádvoří  

225  1572  zastavěná plocha a nádvoří  

226  120  zastavěná plocha a nádvoří  

227  1565  zastavěná plocha a nádvoří  

229  328  zastavěná plocha a nádvoří  

230  3119  zastavěná plocha a nádvoří  

231  1086  ostatní plocha    

232  211  zastavěná plocha a nádvoří  

233  90  zastavěná plocha a nádvoří  

234  370  zastavěná plocha a nádvoří  



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 20 z 30 

235  1472  ostatní plocha    

236  73  zastavěná plocha a nádvoří  

238  261  ostatní plocha    

239  2402  ostatní plocha    

240  2252  ostatní plocha    

241  689  zastavěná plocha a nádvoří  

242  627  zastavěná plocha a nádvoří  

243  1234  zastavěná plocha a nádvoří  

244  3999  ostatní plocha    

245  80  zastavěná plocha a nádvoří  

246  44  zastavěná plocha a nádvoří  

247  232  zastavěná plocha a nádvoří  

248  26641  ostatní plocha    

249  333  zastavěná plocha a nádvoří  

252  408  zastavěná plocha a nádvoří  

253  97  zastavěná plocha a nádvoří  

254  59  zastavěná plocha a nádvoří  

255  49  zastavěná plocha a nádvoří  

256  13  zastavěná plocha a nádvoří  

257  9  zastavěná plocha a nádvoří  

258  841  zastavěná plocha a nádvoří  

259  15211  ostatní plocha    

260  312  zastavěná plocha a nádvoří  

261  1160  zastavěná plocha a nádvoří  

263  1525  zastavěná plocha a nádvoří  

264  1520  zastavěná plocha a nádvoří  

265  1581  zastavěná plocha a nádvoří  

266  1525  zastavěná plocha a nádvoří  

267  91  zastavěná plocha a nádvoří  

268  91  zastavěná plocha a nádvoří  

269  91  zastavěná plocha a nádvoří  

270  23  zastavěná plocha a nádvoří  

271  224  zastavěná plocha a nádvoří  

272  470  zastavěná plocha a nádvoří  

273  99  zastavěná plocha a nádvoří  

274  139  zastavěná plocha a nádvoří  

275  574  zastavěná plocha a nádvoří  

276  560  zastavěná plocha a nádvoří  

277  581  zastavěná plocha a nádvoří  

281  439  zastavěná plocha a nádvoří  

282/1  68460  ostatní plocha    

283  237  zastavěná plocha a nádvoří  

285  1602  zastavěná plocha a nádvoří  

286  1530  ostatní plocha    

291/1  2870  ostatní plocha    

291/4  940  ostatní plocha    

301/1  3213  ostatní plocha    

330  2792  ostatní plocha    

332  8735  ostatní plocha    

333  3735  ostatní plocha    

335  457  ostatní plocha    

336  9615  ostatní plocha    



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 21 z 30 

337  7473  ostatní plocha    

338  52  zastavěná plocha a nádvoří  

339  24051  ostatní plocha    

340  154  zastavěná plocha a nádvoří  

341  291  zastavěná plocha a nádvoří  

342  566  zastavěná plocha a nádvoří  

343  133  zastavěná plocha a nádvoří  

344  74  zastavěná plocha a nádvoří  

345  31  zastavěná plocha a nádvoří  

346  497  zastavěná plocha a nádvoří  

347/2  1839  ostatní plocha    

351  666  zastavěná plocha a nádvoří  

352  8229  ostatní plocha    

354  4713  ostatní plocha    

356  5250  ostatní plocha    

357  289  zastavěná plocha a nádvoří  

358  292  zastavěná plocha a nádvoří  

359  28  zastavěná plocha a nádvoří  

361  20604  ostatní plocha    

362  11  zastavěná plocha a nádvoří  

363  21914  ostatní plocha    

371  36475  ostatní plocha    

372  114  zastavěná plocha a nádvoří  

373  291  zastavěná plocha a nádvoří  

374  63  zastavěná plocha a nádvoří  

375  2406  ostatní plocha    

376  39772  ostatní plocha    

377  502  zastavěná plocha a nádvoří  

378  510  zastavěná plocha a nádvoří  

379  508  zastavěná plocha a nádvoří  

380  520  zastavěná plocha a nádvoří  

382  466  zastavěná plocha a nádvoří  

383  537  zastavěná plocha a nádvoří  

384  34  zastavěná plocha a nádvoří  

385  360  zastavěná plocha a nádvoří  

386  2677  ostatní plocha    

387  515  zastavěná plocha a nádvoří  

388  2318  ostatní plocha    

389  520  zastavěná plocha a nádvoří  

390  180  zastavěná plocha a nádvoří  

391  80  zastavěná plocha a nádvoří  

392/1  7314  ostatní plocha    

392/2  23  zastavěná plocha a nádvoří  

393  126  zastavěná plocha a nádvoří  

394  4209  ostatní plocha    

395  83  zastavěná plocha a nádvoří  

396  14218  ostatní plocha    

397  490  zastavěná plocha a nádvoří  

398  533  zastavěná plocha a nádvoří  

399  33  zastavěná plocha a nádvoří  

400  503  zastavěná plocha a nádvoří  

401  512  zastavěná plocha a nádvoří  

402  13324  ostatní plocha    



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 22 z 30 

403  501  zastavěná plocha a nádvoří  

404  4614  ostatní plocha    

405  531  zastavěná plocha a nádvoří  

406  232  zastavěná plocha a nádvoří  

407  13382  zastavěná plocha a nádvoří  

408  351  zastavěná plocha a nádvoří  

409  1503  zastavěná plocha a nádvoří  

410  404  zastavěná plocha a nádvoří  

411  1932  zastavěná plocha a nádvoří  

412  4636  ostatní plocha    

414  86488  zastavěná plocha a nádvoří  

415  65  zastavěná plocha a nádvoří  

416  791  zastavěná plocha a nádvoří  

417  45892  zastavěná plocha a nádvoří  

418  2144  zastavěná plocha a nádvoří  

419  1491  zastavěná plocha a nádvoří  

420  722  zastavěná plocha a nádvoří  

421  1414  ostatní plocha    

422  120  zastavěná plocha a nádvoří  

423  830  zastavěná plocha a nádvoří  

424  256  zastavěná plocha a nádvoří  

425  70  zastavěná plocha a nádvoří  

426  15  zastavěná plocha a nádvoří  

427  115  zastavěná plocha a nádvoří  

428  418  zastavěná plocha a nádvoří  

429  127  zastavěná plocha a nádvoří  

430  38  zastavěná plocha a nádvoří  

431  49  zastavěná plocha a nádvoří  

432  643  zastavěná plocha a nádvoří  

433  134  zastavěná plocha a nádvoří  

435  351  zastavěná plocha a nádvoří  

436  161  zastavěná plocha a nádvoří  

437  935  zastavěná plocha a nádvoří  

440  308  zastavěná plocha a nádvoří  

441  256  zastavěná plocha a nádvoří  

442  82  zastavěná plocha a nádvoří  

443  564  zastavěná plocha a nádvoří  

444  1322  zastavěná plocha a nádvoří  

445  2901  ostatní plocha    

450  30  zastavěná plocha a nádvoří  

451  21  zastavěná plocha a nádvoří  

452  30  zastavěná plocha a nádvoří  

454  1187  ostatní plocha    

459  434  zastavěná plocha a nádvoří  

460  2331  zastavěná plocha a nádvoří  

462  32  zastavěná plocha a nádvoří  

463  43  zastavěná plocha a nádvoří  

469/1  7564  ostatní plocha    

469/3  3731  ostatní plocha    

470  394743  ostatní plocha    

494  9654  ostatní plocha    

495  276  zastavěná plocha a nádvoří  



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 23 z 30 

496  96  zastavěná plocha a nádvoří  

500  145248  ostatní plocha    

501  511  zastavěná plocha a nádvoří  

502  509  zastavěná plocha a nádvoří  

503  532  zastavěná plocha a nádvoří  

504  523  zastavěná plocha a nádvoří  

505  505  zastavěná plocha a nádvoří  

506  508  zastavěná plocha a nádvoří  

507  366  zastavěná plocha a nádvoří  

508  38  zastavěná plocha a nádvoří  

509  95  zastavěná plocha a nádvoří  

510  6  zastavěná plocha a nádvoří  

511  522  zastavěná plocha a nádvoří  

512  507  zastavěná plocha a nádvoří  

513  32  zastavěná plocha a nádvoří  

514  513  zastavěná plocha a nádvoří  

515  505  zastavěná plocha a nádvoří  

516  248  zastavěná plocha a nádvoří  

517  48  zastavěná plocha a nádvoří  

518  519  zastavěná plocha a nádvoří  

519  530  zastavěná plocha a nádvoří  

520  511  zastavěná plocha a nádvoří  

521  29  zastavěná plocha a nádvoří  

522  520  zastavěná plocha a nádvoří  

544  1149  zastavěná plocha a nádvoří  

545  45  zastavěná plocha a nádvoří  

546  335  zastavěná plocha a nádvoří  

547  337  zastavěná plocha a nádvoří  

548  55  zastavěná plocha a nádvoří  

549  30  zastavěná plocha a nádvoří  

550  362832  ostatní plocha    

551  348542  ostatní plocha    

552  136318  ostatní plocha    

553  13  zastavěná plocha a nádvoří  

554  202565  ostatní plocha    

555  9  zastavěná plocha a nádvoří  

556  47  zastavěná plocha a nádvoří  

557  4  zastavěná plocha a nádvoří  

558  5  zastavěná plocha a nádvoří  

559  18  zastavěná plocha a nádvoří  

560  17  zastavěná plocha a nádvoří  

561  10  zastavěná plocha a nádvoří  

562  134937  ostatní plocha    

644  6340  ostatní plocha    

        

Budovy        

č. budovy  způsob využití na parcele    

bez čp/če  jiná st.  143    

bez čp/če  jiná st.  159    

bez čp/če  jiná st.  161    

bez čp/če  jiná st.  163    

bez čp/če  jiná st.  169    

bez čp/če  jiná st.  174    



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 24 z 30 

bez čp/če  jiná st.  175    

bez čp/če  jiná st.  177    

bez čp/če  jiná st.  178    

bez čp/če  jiná st.  180    

bez čp/če  jiná st.  181    

bez čp/če  jiná st.  182    

bez čp/če  jiná st.  183    

bez čp/če  jiná st.  184    

bez čp/če  jiná st.  185    

bez čp/če  jiná st.  186    

bez čp/če  jiná st.  187    

bez čp/če  jiná st.  188    

bez čp/če  jiná st.  189    

bez čp/če  jiná st.  190    

bez čp/če  jiná st.  191    

bez čp/če  jiná st.  195    

bez čp/če  jiná st.  197    

bez čp/če  jiná st.  200    

bez čp/če  jiná st.  201    

bez čp/če  jiná st.  202    

bez čp/če  jiná st.  203    

bez čp/če  jiná st.  204    

bez čp/če  jiná st.  206    

bez čp/če  jiná st.  210    

bez čp/če  jiná st.  212    

bez čp/če  jiná st.  213    

bez čp/če  jiná st.  214    

bez čp/če  jiná st.  215    

bez čp/če  jiná st.  216    

bez čp/če  jiná st.  220    

bez čp/če  jiná st.  221    

bez čp/če  jiná st.  224    

bez čp/če  jiná st.  225    

bez čp/če  jiná st.  226    

bez čp/če  jiná st.  227    

bez čp/če  jiná st.  234    

bez čp/če  jiná st.  236    

bez čp/če  jiná st.  245    

bez čp/če  jiná st.  247    

bez čp/če  jiná st.  249    

bez čp/če  jiná st.  252    

bez čp/če  jiná st.  253    

bez čp/če  jiná st.  254    

bez čp/če  jiná st.  255    

bez čp/če  jiná st.  256    

bez čp/če  jiná st.  257    

bez čp/če  jiná st.  260    

bez čp/če  jiná st.  261    

bez čp/če  jiná st.  263    

bez čp/če  jiná st.  264    

bez čp/če  jiná st.  265    

bez čp/če  jiná st.  266    



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 25 z 30 

bez čp/če  jiná st.  267    

bez čp/če  jiná st.  268    

bez čp/če  jiná st.  269    

bez čp/če  jiná st.  270    

bez čp/če  jiná st.  271    

bez čp/če  jiná st.  272    

bez čp/če  jiná st.  273    

bez čp/če  jiná st.  274    

bez čp/če  jiná st.  275    

bez čp/če  jiná st.  276    

bez čp/če  jiná st.  277    

bez čp/če  jiná st.  281    

bez čp/če  jiná st.  285    

bez čp/če  jiná st.  338    

bez čp/če  jiná st.  341    

bez čp/če  jiná st.  342    

bez čp/če  jiná st.  343    

bez čp/če  jiná st.  344    

bez čp/če  jiná st.  346    

bez čp/če  jiná st.  357    

bez čp/če  jiná st.  358    

bez čp/če  jiná st.  359    

bez čp/če  jiná st.  362    

bez čp/če  jiná st.  372    

bez čp/če  jiná st.  373    

bez čp/če  jiná st.  374    

bez čp/če  jiná st.  384    

bez čp/če  jiná st.  385    

bez čp/če  jiná st.  390    

bez čp/če  jiná st.  391    

bez čp/če  jiná st.  392/2    

bez čp/če  jiná st.  399    

bez čp/če  jiná st.  406    

bez čp/če  jiná st.  410    

bez čp/če  jiná st.  415    

bez čp/če  jiná st.  420    

bez čp/če  jiná st.  422    

bez čp/če  jiná st.  423    

bez čp/če  jiná st.  424    

bez čp/če  jiná st.  425    

bez čp/če  jiná st.  426    

bez čp/če  jiná st.  429    

bez čp/če  jiná st.  430    

bez čp/če  jiná st.  431    

bez čp/če  jiná st.  432    

bez čp/če  jiná st.  436    

bez čp/če  jiná st.  440    

bez čp/če  jiná st.  441    

bez čp/če  jiná st.  442    

bez čp/če  jiná st.  459    

bez čp/če  jiná st.  496    

bez čp/če  jiná st.  507    

bez čp/če  jiná st.  508    



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 26 z 30 

bez čp/če  jiná st.  509    

bez čp/če  jiná st.  510    

bez čp/če  jiná st.  513    

bez čp/če  jiná st.  516    

bez čp/če  jiná st.  517    

bez čp/če  jiná st.  521    

bez čp/če  jiná st.  544    

bez čp/če  jiná st.  545    

bez čp/če  jiná st.  546    

bez čp/če  jiná st.  547    

bez čp/če  jiná st.  548    

bez čp/če  jiná st.  549    

bez čp/če  jiná st.  553    

bez čp/če  jiná st.  555    

bez čp/če  jiná st.  556    

bez čp/če  jiná st.  557    

bez čp/če  jiná st.  558    

bez čp/če  jiná st.  559    

bez čp/če  jiná st.  560    

bez čp/če  jiná st.  561    

Hradčany, č.p. 201      tech.vyb.  232    

Hradčany, č.p. 202      tech.vyb.  233    

 

Katastrální území: Jabloneček   Číslo LV: 7 

GP:  103-195/2004      

  104-81/2005      

  105-36/2005      

        

Pozemky        

parcela  výměra (m2)  druh pozemku    

525/3  594  ostatní plocha    

525/7  37  ostatní plocha    

525/8  398  ostatní plocha    

525/12  4642  ostatní plocha    

526  2726  ostatní plocha    

527/2  12018  ostatní plocha    

527/4  56  zastavěná plocha    

531/1  12227  ostatní plocha    

531/3  325  ostatní plocha    

531/5  2381  ostatní plocha    

531/6  117  zastavěná plocha    

531/9  664  zastavěná plocha    

532/1  2621  ostatní plocha    

533/1  1014  ostatní plocha    

534/1  1575  ostatní plocha    

534/4  58  zastavěná plocha    

534/5  27  zastavěná plocha    

534/6  76  zastavěná plocha    

535/2  2687  ostatní plocha    

535/3  11  zastavěná plocha    

535/4  21  zastavěná plocha    

535/5  200  ostatní plocha    



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 27 z 30 

535/8  440  ostatní plocha    

536/1  2001  zastavěná plocha    

536/12  2513  ostatní plocha    

        

Budovy        

č. budovy  způsob využití na parcele    

bez čp/če  jiná st.  531/6    

bez čp/če  jiná st.  531/9    

 

Katastrální území: Svébořice   Číslo LV: 7 

GP:        

        

Pozemky        

parcela  výměra (m2)  druh pozemku    

108  452  zastavěná plocha    

109  454  zastavěná plocha    

110  593  zastavěná plocha    

111  664  zastavěná plocha    

112  117  ostatní plocha    

113  233  ostatní plocha    

114  231  ostatní plocha    

115  116  ostatní plocha    

116  231  ostatní plocha    

117  234  ostatní plocha    

118  354  ostatní plocha    

119  108  ostatní plocha    

120  329  ostatní plocha    

121  733  zastavěná plocha    

122  80  zastavěná plocha    

123  74  ostatní plocha    

124  26  ostatní plocha    

125  80  ostatní plocha    

126  296  ostatní plocha    

127  30279  ostatní plocha    

163  1175  zastavěná plocha    

164/1  105071  ostatní plocha    

164/2  21  zastavěná plocha    

164/3  21  zastavěná plocha    

164/4  49  zastavěná plocha    

164/5  21  zastavěná plocha    

164/6  37  zastavěná plocha    

164/7  49  zastavěná plocha    

165  189  zastavěná plocha    

166/2  31  zastavěná plocha    

167  250  zastavěná plocha    

168/2  14  zastavěná plocha    

313/1  27975  ostatní plocha    

313/2  15  zastavěná plocha    

314  1031  zastavěná plocha    

        

Budovy        



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 28 z 30 

č. budovy  způsob využití na parcele    

bez čp/če  jiná st.  108    

bez čp/če  jiná st.  109    

bez čp/če  jiná st.  110    

bez čp/če  jiná st.  111    

bez čp/če  jiná st.  121    

bez čp/če  jiná st.  122    

bez čp/če  jiná st.  163    

bez čp/če  jiná st.  164/2    

bez čp/če  jiná st.  164/3    

bez čp/če  jiná st.  164/4    

bez čp/če  jiná st.  164/5    

bez čp/če  jiná st.  164/6    

bez čp/če  jiná st.  164/7    

bez čp/če  jiná st.  165    

bez čp/če  jiná st.  166/2    

bez čp/če  jiná st.  167    

bez čp/če  jiná st.  168/2    

bez čp/če  jiná st.  313/2    

bez čp/če  jiná st.  314    

        

Obec:  Mimoň      

Katastrální území: Mimoň    Číslo LV: 1889 

GP:        

        

Pozemky        

parcela  výměra (m2)  druh pozemku    

4257  26319  ostatní plocha    

        

Obec:  Hamr na Jezeře     

Katastrální území: Hamr na Jezeře číslo LV: 161    

        

GP:        

Pozemky        

parcela         výměra (m2)  druh pozemku    

239  664  zastavěná plocha    

 

Soupis privatizovaných nemovitostí,  

které nejsou předmětem zápisu do katastru nemovitostí 

     

Katastrální území: Hradčany nad Ploučnicí 

     

Objekty na ostatních plochách   

     

ozn. objektu na parcele  popis  

K179/L 179   komunikace 

P74c/L 196/3  beton. plocha 

15/L 231  drobná stavba na ost. ploše 

VL1/L 332  vlečka vč. souvisejících objektů 

P376/L 376  zpevněné plochy a komunikace 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

Strana 29 z 30 

P551/L 551  letištní betonová plocha 

K551/L 551  kanál zásobování letadel 

     

Zbytky objektů na stavebních parcelách - zbořeniště 

     

ozn. objektu na parcele  popis  

279/L 246  přízemní zděný obj. 

     

 A objekt vlečky vč. souvisejících objektů  

ozn. objektu na parcelách Obec KÚ 

VL1/L 4257  Mimoň Mimoň 

 39  Ralsko Boreček 

 332  Ralsko Hradčany nad Ploučnicí 

a   s c h v a l u j e 

a) svěření takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic Li-
bereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke dni pod-
pisu smlouvy o bezúplatném převodu majetku do vlastnictví kraje, 

b) doplnění zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje takto: 

předmět činnosti v čl. III odst. 2 se doplňuje o novou samostatnou odrážku „správa a údržba 
nemovitostí“ a doplňková činnost v čl. VIII odst. 4 se doplňuje o novou samostatnou odrážku 
„zprostředkování obchodu a služeb“. 

 
USNESENÍ č. 237/07/ZK 
Mistrovství světa v klasickém lyžování 2009  
Zastupitelstvo  kraje po projednání 

ž á d á  

Kateřinu Neumannovou, prezidentku organizačního výboru, o předložení zprávy o aktuálním 
stavu příprav a organizačního zajištění Mistrovství světa v klasickém lyžování 2009 na 8. zasedání 
Zastupitelstva Libereckého kraje dne 25. 9. 2007  

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, tlumočit žádost Zastupitelstva Libereckého kraje 
organizačnímu výboru. 

Termín: září 2007 
 
USNESENÍ č. 238/07/ZK 
Písemné informace   
Zastupitelstvo  kraje po projednání 

b e r e   n a  v ě d o m í 

předložené písemné informace: 

a)  Rozpočtová opatření přijatá od 13. 6. 2007 do 14. 8. 2007  

b)  Plnění rozpočtu kraje za období leden až červenec 2007  

c)  Novela Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje 

d)  Změna Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2005 upravující nakládání s nemovitým 
majetkem LK 

e)  Směrnice rady kraje č. 3/2007 k identifikaci, postupu a poskytování veřejné podpory 



Výpis usnesení ze 7. zasedaní Zastupitelstva Libereckého kraje, konaného dne 28. 8. 2007 

 

 Strana 30 z 30 

Libereckým krajem 

f)  Směrnice rady kraje č. 5/2007 Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

g)  Informace o vyřízení petice č. 4/2007  

h)  Informace o vyřízení petice č. 5/2007  

i)  Informace o vyřízení petice č. 6/2007  

j)  Informace o vyřízení petice č. 7/2007 

k)  Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled o účasti členů výborů na jednáních 
výborů Zastupitelstva Libereckého kraje v 1. pololetí 2007  

l)  Rozdělení neinvestiční státní dotace v požární ochraně na výdaje jednotek Sborů dobro-
volných hasičů obcí za 1. pololetí roku 2007  

m)  Zápis z 19. zasedání Rady Asociace krajů České republiky konaného dne 22. 6. 2007 
v Lipně nad Vltavou 

n)  Zpráva o činnost Zastoupení Libereckého kraje v Bruselu panem Ing. Pavlem Brandou 
za období květen až červenec 2007  

o)  Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu za rok 2006  

p)  Hry III. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 

q)  Sympozium uměleckoprůmyslových škol České republiky 2007  

r)  Informace o stavu zaměstnanosti 05/2007 a 06/2007  

s)  Kontrola využití finančních prostředků přidělovaných školám zřizovaných obcemi pro-
střednictvím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Liberec-
kého kraje – 2. čtvrtletí 2007  

t)  Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje za rok 2006  
 

 

 
Za správnost: Mgr. Hana Špulková 
V Liberci, 29. 8. 2007  

……………………………………. ……………………………………. 
Petr Skokan Ing. Karel Dolejší 

hejtman statutární náměstek hejtmana 


